
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 2-04-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 2-04-05-86

ПРИКАЗ

"ОН" Ош1 щ 202\т. г. Казань №

Об итогах XIII Республиканской олимпиады 
архитектурно-дизайнерского творчества 
им. академика Б.Р. Рубаненко

В целях расширения сферы взаимодействия и практического развития 
концепции непрерывности архитектурно-проектного образования посредством 
расширения сотрудничества образовательных организаций Республики Татарстан, 
а также с целью поддержки учащихся, проявляющих интерес и склонность к 
профессии дизайнера, архитектора и художника, ГБУ ДО «Республиканский центр 
внешкольной работы» совместно с МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны в период с 22 по 23 марта 2021 года провели XIII 
Республиканскую олимпиаду архитектурно-дизайнерского творчества им. 
академика Б.Р. Рубаненко (далее -  Олимпиада).

В рамках Олимпиады прошла IV Межрегиональная практическая 
конференция «Современные образовательные технологии: от теории к практике» 
(далее -  Конференция) 22 марта и XIII Межрегиональный конкурс детского 
творчества «Архитектурные фантазии» (далее -  Конкурс) с 11 января по 22 марта.

В творческих секциях конференции приняли участие 144 педагогических 
работника (руководители, методисты, педагоги-организаторы, преподаватели 
детских школ искусств, преподаватели высшего профессионального образования, 
педагоги дополнительного образования художественной направленности, учителя 
изобразительного искусства общеобразовательных школ) из 52 образовательных 
организаций 5 регионов, таких как Самарская область, Ульяновская область, 
Республика Марий Эл, Удмуртская Республика и Республика Татарстан, в том 
числе из 2 городов (Казань и Набережные Челны) и 11 МР РТ (Альметьевский, 
Азнакаевский, Алексеевский, Арский, Атинский, Елабужский, Лениногорский, 
Муслюмовский, Мензелинский, Высокогорский, Чистопольский). Из них 
выступили 44 человека, 49 человек приняли участие в качестве слушателя и 51 
человек принял заочное участие в виде публикаций.

На Конкурс было представлено 75 работ 70 учащихся 27 образовательных 
организаций из 8 территорий РТ: 2-х городов -  г. Казани, г. Набережные Челны, и



6 муниципальных районов РТ (Азнакаевского, Алькеевского, Альметьевского, 
Бугульминского, Муслюмовского, Нижнекамского муниципальных районов РТ) и 
1 города РФ: Республика Башкортостан, город Уфа.

На основании проведенного отборочного (заочного) этапа в 
заключительный (очный) этап Олимпиады прошли 175 учащихся из 16 
образовательных организаций 2 городов РФ (Ульяновск, Ижевск), 2 городов 
Республики Татарстан (Набережные Челны, Казань), 6 муниципальных районов 
РТ (Бугульминского, Агрызского, Азнакаевского, Нижнекамского, Заинского, 
Елабужского).

В заключительном (очном) этапе приняли участие 127 учащихся из 15 
образовательных организаций 2 городов РФ (Ульяновск, Ижевск), 2 городов 
Республики Татарстан (Набережные Челны, Казань), 5 муниципальных районов 
РТ (Агрызского, Азнакаевского, Нижнекамскского, Елабужского, Заинского).

37% учащихся приняли участие в двух и более номинациях олимпиады.
По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри Олимпиады о присуждении Дипломов I, II, III 
степени и грамот за творческий подход по номинациям.

2. Утвердить решение жюри конкурса-выставки о присуждении Дипломов I, 
II, III степени и грамот «За творческий подход» по номинациям.

3. Выпустить сборник по материалам Конференции.
Приложение 1: Программа работы Олимпиады и Конференции (на 6 листах) 
Приложение 2: Информация об Олимпиаде (на 5 листах)
Приложение 3: Список победителей XIII Межрегионального конкурса детского 
рисунка «Архитектурные фантазии» (на 3 листах)
Приложение 4: Сведения о призерах XIII Межрегионального конкурса детского 

рисунка «Архитектурные фантазии» (на 2 листах)
Приложение 5: Количество участников XIII Межрегионального конкурса детского 

рисунка «Архитектурные фантазии» от образовательной организации 
(на 2 листах)

Приложение 6: Список победителей XIII Республиканской олимпиады
архитектурно-дизайнерского творчества им. академика Б.Р.
Рубаненко по номинациям (на 4 листах)

Приложение 7: Сведения о призерах XIII Республиканской олимпиады
архитектурно-дизайнерского творчества им. академика Б.Р.
Рубаненко (на 2 листах)

Приложение 8: Количество участников XIII Республиканской олимпиады 
архитектурно-дизайнерского творчества им. академика Б.Р.
Рубаненко от образовательной организации (на 2 листах)

Директор А.М.Зиновьев



Приложение 1 к Приказу 
№ |Р*Гот 0 2.РЦ 2021г.

ПРОГРАММА

IV Межрегиональная практическая конференция «Современные образовательные
технологии: от теории к практике» 

и
XIII Межрегиональной олимпиады архитектурно-дизайнерского 

творчества им. академика Б.Р. Рубаненко

Дата Время Наименование Место проведения

10.00-11.00 Регистрация участников конференции 1 этаж: рекреация
10.00-13.00 Олимпиада по живописи для 8 классов 3 этаж: 31 каб., 32 каб., 37 каб.
10.00-13.00 Олимпиада по живописи для 9,10 классов 3 этаж: рекреация, 34 каб., 36 каб.
10.00-14.00 Олимпиада по рисунку для 11 классов 3 этаж: 38 каб.
10.30-11.00 С овещ ание руководит елей  делегаций  

В ы бор членов в комиссию  ж ю ри олим пиады  
по направлениям

Кафе

22.03. 11.00-13.00 Работа тематических секций конференции:
2021г. Секция 1. 1 этаж

Секция 2. 1 этаж
Секция 3. 1 этаж

13.10-13-40 Обед Кафе
14.00-17.00 Олимпиада по рисунку для 8, 9 классов 3 этаж: рекреация
14.00-18.00 Олимпиада по рисунку для 10 классов 3 этаж: 38 каб.
13.30-17.30 Олимпиада по черчению для 10,11 классов 2 этаж: 25 каб.
13.00-19.00 Р абот а ж ю ри

09.00-12.00 Олимпиада по композиции для 8, 9 классов 2 этаж: 22 каб., 23 каб.
09.00-12.00 Олимпиада по композиции для 10, 11 классов 2 этаж: 24 каб., 25 каб.

23.03. 09.00-13.00 Олимпиада по живописи для 10,11 классов 3 этаж: 36 каб.
2021г. 12.00-14.00 Р абот а ж ю ри

14.00-15.00 Н аграж дение победит елей олим пиады 2 этаж: рекреация



ПРОГРАММА
работы тематических секций Конференции

Секция  1. «И спользование  проектного  м етода  в образовательном

процессе»

1. Привлечение социальных инвестиций на развитие творческих 
образовательных проектов: опыт и перспективы
Шагиева Гульнар Юсуповна, руководитель проектного офиса Ресурсного 
центра развития и дополнительного образования «Перспектива»;

2. Реализация проекта «АРТ-пространство»
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» г. Набережные Челны;

3. Развитие творческих способностей учащихся через применение метода 
проектов
Парфёнова Евгения Алексеевна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны;

4. Дополнительное образование в выборе профессии школьника. 
Проектирование карьеры
Сенькина Елена Павловна, педагог дополнительного образования МБДУДО 
«Крылатый» г. Самара;

5. Анализ использования технологии коллективного творческого дела в 
деятельности педагога дополнительного образования
Франчук Татьяна Николаевна, преподаватель МАУДО «ДТПХИ №17» г. 
Набережные Челны;

6. Метод проектов как средство развития универсальных учебных 
действий и познавательной активности учащихся на занятиях ДПИ
Трегубова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны;

7. Формирование творческого потенциала обучающихся через проектную 
деятельность
Шакирова Алина Фанилевна, преподаватель МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

8. Проектная деятельность как часть учебного процесса по изучению 
способов изображения стекла, как части материального мира 
Имангулова Резида Ильдаровна, преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа №2» г. Набережные Челны;

9. Дизайн архитектурной среды в итоговых проектных работах учащихся 
школы «ДА-ДА»
Григорьева Наталия Михайловна, преподаватель МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

10. Метод проектов как средство развития познавательной активности 
учащихся



Коробкина Ирина Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны;

11. Образ героя-солдата Великой Отечественной войны в работе над 
тематическим портретом в 7 классе художественной школы на 
предмете станковая композиция
Купцова Мария Вячеславовна, преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа №2» г. Набережные Челны;

12. Использование проектно-исследовательских технологий как способ 
активации творческой деятельности учащихся творческого объединения 
«Прасковея»
Галимзянова Наталья Валерьевна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны.

Секция  2. «С оврем енны е  технологии  для  раскры тия  творческого

ПОТЕНЦИАЛА УЧАЩИХСЯ»
1. Каллиграфические знаки и образы. Графика на стекле

Яковлева Лилия Шаукатовна, Погосская Юлия Викторовна, преподаватели 
МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

2. Внедрение современных образовательных технологий в образовательный 
процесс
Зиннурова Гульназ Акдасовна, методист МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Лениногорского МР РТ;

3. Внедрение современных педагогических технологий в практику 
дополнительного образования детей
Гареева Лилия Ильмировна, преподаватель МАУДО «ДТПХИ №17» г. 
Набережные Челны;

4. Развитие конструктивных умений обучающихся при обучении технике 
изготовления двигающихся моделей
Ашрапова Мадина Лутфулловна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны;

5. Бионическое преобразование как средство развития образного мышления
Бельцова Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР, 
преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» 
г. Набережные Челны;

6. Развитие творческого потенциала обучающихся Дома детского 
творчества
Сабирова Миляуша Расифовна, методист МАУДО «Дом детского творчества 
«Балкыш» Высокогорского МР РТ;

7. Использование современных материалов в печатной графике на уроках 
ДХШ
Коромысло Евгений Александрович, преподаватель МБУДО «Детская 
художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани;



8. Развитие творческой индивидуальности учащегося через разработку и 
реализацию индивидуальных образовательных маршрутов
Султангареева Татьяна Петровна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные Челны;

9. Лйрис-фолдинг
Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского МР;

10. Скрам-технология
Хабитова Инна Ханифовна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны;

11. Развитие профессиональных компетенций педагогов в условиях 
формирования современной образовательной среды
Сентякова Марина Львовна, заместитель директора по НМР МАУДО 
«Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

12. Использование современных материалов при создании полуобъемной 
композиции на уроках ДХШ
Плотникова Наталья Анатольевна, преподаватель МБУДО «Детская 
художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани;

13. Формирование творческой активности учащихся через применение 
современных методов обучения
Бычкова Ольга Леонидовна, методист, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны;

14. Развитие творческого потенциала личности ребенка в системе 
дополнительного образования
Шарафеева Лилия Салихзяновна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные Челны;

15. Алгоритм изготовления динамической игрушки из подручного 
материала
Мансурова Ирина Вениаминовна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны;

16. Опыт организации конкурсной и выставочной деятельности 
учащихся в дополнительном художественном образовании
Большакова Светлана Владимировна, преподаватель МБУДО «Детская 
школа искусств» г. Набережные Челны;

17. Реализация здоровьесберегающих технологий педагогом 
дополнительного образования как основной компонент сохранения 
здоровья обучающихся
Хазова Светлана Владимировна, преподаватель МАУДО «ДТТТХИ №17» г. 
Набережные Челны;

18. Применение технологий «Информационное зеркало» и «Портфолио» в 
практической работе с детским коллективом



Иванова Марина Юрьевна, методист, педагог дополнительного образования
МАУДО «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны;

19. Линия как основа образа в процессе формообразования
Захарова Светлана Валерьевна, преподаватель МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны.

Секция  3. «А ктуальность  прим енения  ИКТ и  м едиа  технологий  в сфере

образования»
1. Возможности Соо§1е Аг(ь & СиЫиге в дизайн-образовании

Багдасарян Анна Милена Сергеевна, преподаватель МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

2. Применение дистанционных мастер-классов для детей с ОВЗ 
Баймачева Людмила Рудольфовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» Елабужского МР РТ;

3. УК-реальность в современном образовании как инструмент вовлечения в 
творческий процесс
Набиуллина Валерия Эдуардовна, педагог-организатор, преподаватель 
МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны;

4. Факторы повышения эффективности процесса обучения детей с 
использованием дистанционных ресурсов
Серова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Центр детского творчества №16 «Огниво» г. Набережные Челны;

5. Сетевой проект как актуальная форма организации учебного процесса
Закирова Нурия Набиулловна, заместитель директора по УВР, педагог 
дополнительного образования, Климова Марина Александровна, педагог 
дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского МР РТ;

6. Поиски путей совершенствования технологий в области 
здоровьесбережения и определении их влияния на сохранение здоровья 
детей
Смольянинов Виктор Викторович, преподаватель МАУДО «ДТТТХН №17» г. 
Набережные Челны;

7. Интерактивные технологии на уроке истории искусства в 
художественной школе
Панынева Ирина Анатольевна, преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа №2» г. Набережные Челны;

8. Виртуальное занятие-путешествие «Куклы из бабушкиного сундука» 
Силантьева Инна Павловна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Елабужского МР РТ;

9. Современные мультимедиа приложения как эффективный инструмент 
деятельности педагога дополнительного образования



Егупова Дарья Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны;

10. Использование ИКТ в дополнительном образовании
Сабирова Айгуль Назиповна, методист МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Лениногорского МР РТ;

11. Применение дистанционных и медиатехнологий в М БУ ДО «ЦДТ» 
ЕМ РРТ
Бочкарева Марина Петровна, методист МБУДО «Центр детского творчества» 
Елабужского МР РТ.



№ от______ 2021 г.

ИНФОРМАЦИЯ
об XIII Республиканской олимпиаде 

архитектурно-дизайнерского творчества 
им. академика Б.Р. Рубаненко

В целях расширения сферы взаимодействия и практического развития 
концепции непрерывности архитектурно-проектного образования посредством 
расширения сотрудничества образовательных организаций Республики 
Татарстан, а также с целью поддержки учащихся, проявляющих интерес и 
склонность к профессии дизайнера, архитектора и художника, ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» совместно с МАУДО «Детская 
школа искусств №6 «ДА-ДА» г. Набережные Челны в период с 22 по 23 марта 
2021 года провели XIII Республиканскую олимпиаду архитектурно­
дизайнерского творчества им. академика Б.Р. Рубаненко (далее -  Олимпиада).

В рамках Олимпиады прошла IV Межрегиональная практическая 
конференция «Современные образовательные технологии: от теории к 
практике» (далее -  Конференция) 22 марта и XIII Межрегиональный конкурс 
детского творчества «Архитектурные фантазии» (далее -  Конкурс) с 11 января 
по 22 марта.

В творческих секциях конференции приняли участие 144 педагогических 
работника (руководители, методисты, педагоги-организаторы, преподаватели 
детских школ искусств, преподаватели высшего профессионального 
образования, педагоги дополнительного образования художественной 
направленности, учителя изобразительного искусства общеобразовательных 
школ) из 52 образовательных организаций 5 регионов, таких как Самарская 
область, Ульяновская область, Республика Марий Эл, Удмуртская Республика и 
Республика Татарстан, в том числе из 2 городов (Казань и Набережные Челны) 
и 11 МР РТ (Альметьевский, Азнакаевский, Алексеевский, Арский, Ачинский, 
Елабужский, Лениногорский, Муслюмовский, Мензелинский, Высокогорский, 
Чистопольский). Из них выступили 44 человека, 49 человек приняли участие в 
качестве слушателя и 51 человек принял заочное участие в виде публикаций.

На Конкурс было представлено 75 работ 70 учащихся 27 образовательных 
организаций из 8 территорий РТ: 2-х городов — г. Казани, г. Набережные 
Челны, и 6 муниципальных районов РТ (Азнакаевского, Алькеевского, 
Альметьевского, Бугульминского, Муслюмовского, Нижнекамского 
муниципальных районов РТ) и 1 города РФ: Республика Башкортостан, город 
Уфа.

По итогам работы жюри победители конкурса-выставки награждены 
Дипломами I, II, III степени и грамотами «За творческий подход» в категориях 
«Графика», «Живопись», «Макет», «Рисунок» по номинациям:



-  «Город будущего»;
-  «Трансформация формы предмета»;
-  «Архитектурные фантазии».

Жюри выставки-конкурса:

Председатель: Букина Лима Рафиковна, доцент кафедры ГОПД, член 
международной ассоциации «Союз дизайнеров», г. Набережные Челны.
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны;
Абызова Юлия Александровна, доцент кафедры дизайна, заведующая кафедры 
дизайна НОУ ВО «Камский институт искусств и дизайна», г. Набережные 
Челны;
Козлова Лина Вячеславовна, заведующая отделением декоративно- 
пприкладного творчества МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», г. Набережные Челны;
Шакирова Алина Фанилевна, преподаватель МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА».

На основании проведенного отборочного (заочного) этапа в 
заключительный (очный) этап Олимпиады прошли 175 учащихся из 16 
образовательных организаций 2 городов РФ (Ульяновск, Ижевск), 2 городов 
Республики Татарстан (Набережные Челны, Казань), 6 муниципальных районов 
РТ (Бугульминского, Агрызского, Азнакаевского, Нижнекамского, Заинского, 
Елабужского).

В заключительном (очном) этапе приняли участие 127 учащихся из 15 
образовательных организаций 2 городов РФ (Ульяновск, Ижевск), 2 городов 
Республики Татарстан (Набережные Челны, Казань), 5 муниципальных районов 
РТ (Агрызского, Азнакаевского, Нижнекамскского, Елабужского, Заинского). 

37% учащихся приняли участие в двух и более номинациях олимпиады. 
По итогам работы жюри победители олимпиады награждены Дипломами 

I, II, III степени и грамотами «За творческий подход» по номинациям:
-  «Живопись» 8 классы;
-  «Живопись» 9-10 классы;
-  «Живопись» 10-11 классы;
-  «Рисунок» 8-9 классы;
-  «Рисунок» 10 классы;
-  «Рисунок» 11 классы;
-  «Композиция» 8-9 классы;
-  «Композиция» 10 классы;
-  «Черчение» 10-11 классы.

Жюри олимпиады:
«Живопись» 8 классы
Председатель:
Недовизий О.Б., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны



Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Васильева В.В., преподаватель МБУ ДО «Заинская ДШИ», г. Заинек
Валиев М.Т., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы
«ДАШКА», г. Казань

«Живопись» 9-10 классы
Председатель:
Нигматзянова Г.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Васильева В.В., преподаватель МБУ ДО «Заинская ДШИ», г. Заинек
Валиев М.Т., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы
«ДАШКА», г. Казань

«Живопись» 10-11 классы
Председатель:
Нигматзянова Г.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Шилина Е.В., преподаватель ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и 
искусств», г. Елабуга
Быстрова Е.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны

«Рисунок» 8-9 классы
Председатель:
Максимов А.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Зольникова М.М., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)», г. Набережные Челны
Каюмова И.А., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы 
«ДАШКА», г. Казань

«Рисунок» 10 классы
Председатель:
Григорьева Н.М., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны



Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны;
Захарова С.В., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны

«Рисунок» 11 классы
Председатель:
Максимов А.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны 
Члены эююри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны;
Камаева С. Р., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны

«Композиция» 8-9 классы
Председатель:
Хайруллина Г.Ш., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Овчинникова А.С., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы 
«ДАШКА», г. Казань
Валиев М.Т., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы 
«ДАШКА», г. Казань

«Композиция» 10 классы
Председатель:
Лукашевич В.Н., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА» г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны
Каюмова И.А., преподаватель детской архитектурно-дизайнерской школы 
«ДАШКА», г. Казань
Камаева С. Р., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны

«Черчение» 10-11 классы
Председатель:
Рябинина Н.А., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны 
Члены жюри:
Гасперт Елена Петровна, директор МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-



ДА», г. Набережные Челны;
Багдасарян А.М.С., преподаватель МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны

Жюри отметило высокий уровень творческого и исполнительского 
мастерства работ во всех номинациях Олимпиады, а также значимость 
изучении теоретических основ рисунка, живописи, композиции и черчения для 
качественного выполнения заданий.



Приложение 3 к Приказу 
№ от______ 2021 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
XIII Межрегионального конкурса детского рисунка 

«Архитектурные фантазии»

Возрастная группа: 14-15 лет, 
номинация «Архитектурные фантазии»

Категория: Графика
1 место —  Мухаметзянова Элина, МБУ ДО «ДХШ 1» Советского района г. 
Казань, педагог Калашникова А.Е.;
2 место — Нуритдинова Алина, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.;
3 место — Бариев Ансар, МБУ ДО «ДХШ 1» Советского района г. Казань, 
педагог Григорьева Л.М.

Возрастная группа: 14-15 лет, 
номинация «Архитектурные фантазии»

Категория: Живопись
1 место — Абдурахманова Зарина, МАУДО «Детская школа искусств №13 
(татарская)», г. Набережные Челны, педагог Зольникова М.М.;
2 место —  Рогачева Агата, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», г. 
Набережные Челны, педагог Нигматзянова Г.А.;
3 место — Артамонова Гва, МБУДО «Детская художественная школа» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, педагог Фоминкова
О.А.

Возрастная группа: 14-15 лет, 
номинация «Трансформация формы предмета»

Категория: Графика
2 место — Кайкова Анастасия, МАУДО «Детская художественная школа №2», 
г. Набережные Челны, педагог Хамидуллина О.Р.

Возрастная группа: 14-15 лет, 
номинация «Город будущего»

Категория: Графика
1 место — Габитова Лия, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», г. 
Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.;
2 место —  Алексеева Софья, МАУДО «Детская художественная школа №2», г. 
Набережные Челны, педагог Михайлова Г.А.

Возрастная группа: 14-15 лет,



номинация «Архитектурные фантазии»
Категория: Макет

2 место — Ильина Екатерина, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны, педагог Григорьева Н.М.

Возрастная группа: 14-15 лет, 
номинация «Трансформация формы предмета»

Категория: Живопись
3 место — Залеева Лилия, МБОУДО «Азнакаевская детская школа искусств», 
Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Мирсаетова Э.И.

Возрастная группа: 16-18 лет, 
номинация «Архитектурные фантазии»

Категория: Графика
1 место — Каширская Мария, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны, педагог Нигматзянова Г.А.;
2 место —  Чепегина Олеся, МБУ ДО «ДХШ 1» Советского района г. Казань, 
педагог Мугинова Р.Н.

Возрастная группа: 16-18 лет, 
номинация «Город будущего»

Категория: Графика
1 место —  Макарова Анжелика, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, педагог Нигматзянова Г.А.

Возрастная группа: 16-18 лет, 
номинация «Архитектурные фантазии»

Категория: Рисунок
3 место — Хуснуллин Нияз, МБОУ «Гимназия 13 с татарским языком 
обучения», г. Казань, педагог Софронова А.В.

Возрастная группа: 16-18 лет, 
номинация «Трансформация формы предмета»

Категория: Рисунок
2 место —  Галиева Камиля, МБОУ «Гимназия 13 с татарским языком 
обучения», г. Казань, педагог Софронова А.В.

Возрастная группа: 16-18 лет, 
номинация «Трансформация формы предмета»

Категория: Рисунок
2 место — Морозова Ева, МАУДО «Детская художественная школа №2», г. 
Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.



Грамота за творческий подход
1. Янгалышева Камилла, МБУ ДО «ДХШ 1» Советского района г. Казань, педагог 

Мугинова Р.Н.;
2. Радивилко Дарья, МАОУ «СОШ №38», г. Набережные Челны, педагог 

Талапина О.Н.;
3. Баянов Наиль, ДОО «ВЕГА» и ДОО «Школа КВН» (МБУ ДО «ЦДЮТ»), 

Альметьевского муниципального района РТ, педагоги Боброва О.В., Белякова 
К.Н., Гарифуллина А.Н.;

4. Петрова Ульяна, МБОУ ДО ДПЦ №3 «Буревестник», Бугульминского 
муниципального района РТ, педагог Терикова Г.Р.;

5. Чиликанова Дарья, МБУ ДО «Детская художественная школа №3» Ново- 
Савинского района, г. Казань, педагог Михеева М.И.;

6. Маколкина Арина, МБОУ «СОШ №153», г. Казань, педагог Софронова А.В.;
7. Зиннуров Ислам, ГБОУ «Альметьевская школа-интернат для детей с ОВЗ», 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Шарипзянова Р.Р.
8. Миркасимова Алия, МАУДО «Детская художественная школа №2», г. 

Набережные Челны, педагог Михайлова Е.А.
9. Волкова Ксения, МБУ ДО «Детская школа искусств», нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Нигматуллина Е.А.;



№ от______ 2021 г.

Сведения о призерах
XIII Межрегионального конкурса детского рисунка 

«Архитектурные фантазии»

№ Полное название 
образовательной 

организации ДОД

Количество призёров (1,2,3 место, Гран-При)
1 место 2 место 3 место Г ран-При

1 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Детская 
художественная школа 
№ 1» Советского района 
города Казань

1 1 1

2 Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования города 
Набережные Челны 
«Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА» 
(архитектурно­
дизайнерского профиля)»

2 3

3 Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования города 
Набережные Челны 
«Детская художественная 
школа №2 
(академического и 
дизайнерского профиля)»

3

4 Муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образования города 
Набережные Челны 
«Детская школа искусств 
№13 (татарская)»

1



5 Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
«Азнакаевская детская
школа искусств»
Азнакаевского
муниципального района
РТ

1

Всего: 4 7 2



№ от______ 2021 г.

Количество участников
XIII Межрегионального конкурса детского рисунка

«Архитектурные фантазии» 
от образовательной организации

№ Полное название 
образовательной организации

Количество участников 
(коллектив считается -  1 

участник)
1 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская 
художественная школа №3» Ново-Савинского 
района г. Казани

4

2 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
художественная школа №1» Советского района 
города Казань

5

3 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района города Казань

2

4 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2 (академического и дизайнерского 
профиля)»

14

5 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского 
профиля)»

14

6 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Набережные Челны «Детская школа искусств 
№13 (татарская)»

2

7 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств» Нижнекамского муниципального 
района РТ

5

8 ДОО «ВЕГА» и ДОО «Школа КВН» 
(Муниципальное бюджетное учреждение

2



дополнительного образования «Центр детско- 
юношеского творчества») Альметьевского 
Муниципального района

9 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Азнакаевская 
детская школа искусств» Азнакаевского 
муниципального района РТ

3

10 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Алькеевского муниципального 
района РТ

2

11 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 
подростковый центр «Буревестник»

1

Всего: 54



№ от______ 2021 г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
XIII Республиканской олимпиады архитектурно-дизайнерского 

творчества им. академика Б.Р. Рубаненко

Номинация: «Рисунок» 8-9 классы
8 классы

Диплом I степени -  Беглова Диана, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преп. Григорьева Н.М.;
Диплом II степени -  Багаева Яна, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
г. Набережные Челны, преп. Недовизий О.Б.;
Диплом II степени -  Шарифуллина Алия, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом II степени -  Шелеп Анастасия, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом III степени -  Алексеева Софья, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Михайлова Е.А..;
Диплом III степени -  Миркасимова Алия, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Михайлова Е.А.;
Диплом III степени -  Потаенкова Варвара, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом III степени -  Сайфутдинова Карина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Михайлова Е.А.;
Грамота за творческий подход -  Гилаева Айлина, 8 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Грамота за творческий подход -  Зеленова Дарья, 8 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Грамота за творческий подход -  Смирнова Арина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. 
Набережные Челны, преподаватель Акрамова Г.Р.

9 классы
Диплом I степени -  Зайнуллин Артур, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом II степени — Шугулева Виктория, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом II степени — Калсанов Денис, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом II степени -  Харисова Алина, 9 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные Челны, 
преподаватель Михайлова Е.А.;
Диплом III степени -  Лозина Ольга, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом III степени — Маркова Маргарита, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом III степени — Низамеева Ульяна, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Диплом III степени — Чернядьева Анастасия, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;



Грамота за творческий подход -  Сулейманова Эльмира, 9 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. 
Набережные Челны, преподаватель Михайлова Е.А.;
Грамота за творческий подход -  Валиев Данис, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преп. Григорьева Н.М.;
Грамота за творческий подход -  Воробей Алина, 9 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.;
Грамота за творческий подход -  Сафин Ренат, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Григорьева Н.М.

Номинация: «Рисунок» 10 классы
Диплом I степени -  Иляхина Глена, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Максимов А.А.;
Диплом II степени -  Егорова Ксения, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Максимов А.А.;
Диплом III степени -  Чичиланова Ева, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Максимов А.А.

Номинация: «Рисунок» 11 классы
Диплом I степени -  Ошкай Роман, 11 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Максимов А.А.

Номинация: «Живопись» 8 классы
Диплом I степени -  Гилаева Айлина, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом II степени -  Беглова Диана, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом II степени -  Гилфанова Алиса, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватель Гриценко Л.Г.;
Диплом II степени -  Кузина Дарья, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом III степени -  Алексеева Софья, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Алексеева В.В.;
Диплом III степени -  Гареева Радмила, 8 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Недовизий О.Б.;
Диплом III степени -  Спиридонова Яна, 8 класс, МАУ ДО «ДХШ №1», г. Нижнекамск, 
преподаватель Клипачева С.В.;
Диплом III степени -  Шаяхметова Анжелина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Купцова М.В.;
Грамота за творческий подход -  Гарипова Камилла, 8 класс, МБОУДО «Азнакаевская 
детская школа искусств», г. Азнакаево, преподаватель Ханнанова Р.М.;
Грамота за творческий подход -  Горбунова Екатерина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. 
Набережные Челны, преподаватель Купцова М.В.
Грамота за творческий подход -  Сагидуллина Залина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. 
Набережные Челны, преподаватель Салихова Р.Х.

Номинация: «Живопись 9-10 класс»
Диплом I степени -  Нуриева Алия, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом II степени -  Гайсина Аида, 9 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа



«ДАШКА», г. Казань, преподаватель Гриценко Л.Г.;
Диплом II степени -  Фархетдинова Алина, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом II степени -  Иляхина Елена, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом III степени -  Загорская Кристина, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом III степени -  Машкова Евгения, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом III степени -  Голубчиков Семен, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом III степени -  Егорова Ксения, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Грамота за творческий подход -  Сафин Ренат, 9 класс, МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.
Грамота за творческий подход -  Князькина Анна, 10 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.

Номинация: «Живопись 10-11 класс»
Диплом I степени -  Гильмханова Александра, 11 класс, МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Нигматзянова Г.А.;
Диплом II степени -  Шайхутдинова Диляра, 10 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные 
Челны, преподаватель Имангулова Р.И.;
Диплом III степени -  Гимазова Раушания, ГАПОУ «ЕККИ», г. Елабуга, преподаватель 
Шилина Е.В.

Номинация: «Композиция 8-9 класс»
8 класс

Диплом I степени -  Муравьёва Софья, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Каюмова И.А., Киносьян М.А.;
Диплом II степени — Фазылова Эмилия, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватель Исхакова Т.Т.;
Диплом II степени -  Янгибаева Арина, 8 класс, МАУДО «ДХШ №2», г. Набережные Челны, 
преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом III степени -  Чубарова Злата, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Каюмова И.А., Киносьян М.А
Диплом III степени -  Аухатшина Диля, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Каюмова И.А., Киносьян М.А.;
Диплом III степени -  Галявов Рамзан, 8 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Каюмова И.А., Киносьян М.А.;

9 класс
Диплом I степени — Лапина София, 9 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Хадиева К.В., Шакуров М.С.;
Диплом II степени -  Наумова Анна, 9 класс, детская архитектурно-дизайнерская школа 
«ДАШКА», г. Казань, преподаватели Хадиева К.В., Шакуров М.С.;
Диплом III степени -  Данкова Раушания, 9 класс, детская архитектурно-дизайнерская 
школа «ДАШКА», г. Казань, преподаватели Хадиева К.В., Шакуров М.С.;
Грамота за творческий подход -  Волкова Арина, 9 класс, детская архитектурно­
дизайнерская школа «ДАШКА», г. Казань, преподаватели Хадиева К.В., Шакуров М.С.;



Грамота за творческий подход -  Гайсина Аида, 9 класс, детская архитектурно­
дизайнерская школа «ДАШКА», г. Казань, преподаватель Каюмова И.А.;
Грамота за творческий подход -  Исмагилова Азалия, 9 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Хайруллина Г.Ш.

Номинация: «Композиция 10 класс»
Диплом I степени -  Иляхина Елена, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Лукашевич В.Н.;
Диплом II степени -  Чичиланова Ева, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Лукашевич В.Н.;
Диплом III степени -  Князькина Анна, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Лукашевич В.Н.

Номинация: «Черчение 10-11 класс»
Диплом I степени -  Глазунова Дарья, 11 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Диплом II степени -  Афзалова Рамиля, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Диплом II степени -  Голубчиков Семен, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Диплом III степени -  Исаева Анна, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Диплом III степени -  Ошкай Роман, 11 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 «ДА- 
ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Диплом III степени -  Саранцева Арина, 11 класс, МАУДО «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Грамота за творческий подход -  Левашова Александра, 11 класс, МАУДО «Детская школа 
искусств №6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.;
Г рамота за творческий подход -  Чигирь Дарья, 10 класс, МАУДО «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», г. Набережные Челны, преподаватель Рябинина Н.А.



№ от______ 2021г.

Сведения о призерах
XII Межрегиональной олимпиады архитектурно-дизайнерского 

творчества им. академика Б.Р. Рубаненко

№

Полное название образовательной 
организации

Количество призеров
Дипломант 
1 степени

Дипломант 
2 степени

Дипломант 
3 степени

Грамота
«За
творческий
подход»

1 . Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Заинская детская 
школа искусств» Заинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» Бугульминского 
муниципального района РТ

3. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно- 
дизайнерского профиля)»

9 13 14 11

4. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская школа искусств 
№13 (татарская)»

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Набережные Челны

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №26» города 
Набережные Челны

7. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №77» г. Набережные 
Челны

8. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская художественная 
школа №2 (академического и 
дизайнерского профиля)»

2 5 4

9. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского



творчества "Радуга талантов" 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

10. «Детская архитектурно­
дизайнерская школа «ДАШКА» г. 
Казань

2 5 4 2

11. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств» г. Ульяновск

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 83» г. Ижевск

13. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Азнакаевская детская школа 
искусств» Азнакаевского 
муниципального района

1

14. Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Колледж нефтехимии 
и нефтепереработки им. 
Н.В.Лемаева» г. Нижнекамск

15. Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Елабужский колледж 
культуры и искусств» г. Елабуга

1

16. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская 
художественная школа №1" 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

1

ВСЕЕО 11 20 25 18



№ от______ 2021 г.

Количество участников
XIII Республиканской олимпиады архитектурно-дизайнерского 

творчества им. академика Б.Р. Рубаненко 
от образовательной организации

№ Полное название 
образовательной организации

Количество участников:

Отборочного
(заочного)

этапа

Прошедших в 
заключительный 

(очный) этап

Участвующих в 
заключительном 

(очном) этапе
1. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Заинская детская школа 
искусств» Заинского муниципального 
района Республики Татарстан

1 1 1

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» Бугульминского 
муниципального района РТ

2 2

3. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская школа искусств №6 
«ДА-ДА» (архитектурно­
дизайнерского профиля)»

68 68 50

4. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская школа искусств №13 
(татарская)»

1 1 1

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7» г. Набережные Челны

1 1 1

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №26» города Набережные 
Челны

1 1 1

7. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №77» г. Набережные Челны

1 1 1

8. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования города Набережные 
Челны «Детская художественная школа 
№2 (академического и дизайнерского 
профиля)»

34 34 23

9. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества

1 1 1



"Радуга талантов" Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан

10. «Детская архитектурно-дизайнерская 
школа «ДАШКА» г. Казань

31 31 29

11. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» 
г. Ульяновск

14 14 4

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 83» г. Ижевск

2 2 2

13. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
«Азнакаевская детская школа 
искусств» Азнакаевского 
муниципального района

7 7 4

14. Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки им. Н.В.Лемаева» г. 
Нижнекамск

2 2 2

15. Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Елабужский колледж 
культуры и искусств» г. Елабуга

6 6 6

16. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования "Детская художественная 
школа №1" Нижнекамского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 3 1

17. Итого: 175 175 127


